

18		Jedálny lístok		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
tyždeň		Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň			
Vyhradzuje si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov					
Pondelok	Polievka 1:				
1.5.2023	Alergény:				
doplnok 1 ks	Základ 1:				
	Zloženie:				
	Alergény:	Štátny sviatok			
	Základ 2:				
	Zloženie:				
	Alergény:				
	Základ 3:				
	Zloženie:				
Alergény:					
Utorok	Polievka 1:	Zeleninová jarná		0,33	755/179
2.5.2023	Alergény:	múka pšeničná, zeler			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Beťárske kuracie prsia, Tarhoňa	74/150/190		3447/820
	Zloženie:	kuracie prsia, paprika mletá, kari, majoránka, kávia, lečo, cesnak, slanina			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 2:	Bravčový guláš na spišský spôsob, Ryža	85/150/300		3876/922
	Zloženie:	bravčové plece, cibuľa, párky, paradajkový pretlak			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko			
	Základ 3:	Farmárkine cestoviny (cestovina so zemiakmi a kapustou)	450		3689/878
	Zloženie:	cestoviny, kyslá kapusta, cibuľka, slanina			
Alergény:	múka pšeničná, vajcia				
Streda	Polievka 1:	Sedliacka polievka		0,33	899/214
3.5.2023	Alergény:	múka pšeničná, vajce, mlieko			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Záhoracke bravčové mäso, Knedle	63/200/190		5511/1312
	Zloženie:	bravčové stehno, hlávková kapusta, huby, paprika mletá, smotana			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	Základ 2:	Morčací guláš na zelenine s cesnakom, Slovenská ryža	74/150/190		3177/756
	Zloženie:	morčacie stehno, mrazená polievková zmes, cesnak, paprika mletá, muškát, oregano			
	Alergény:	múka pšeničná, zeler			
	Základ 3:	Zemiakový náryp s brokolicou	450		3340/795
	Zloženie:	zemiaky, brokolica, cibuľa, olej			
Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia				
Štvrtok	Polievka 1:	Hovädzia s ryžou a hráškom		0,33	618/147
4.5.2023	Alergény:	zeler			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Kurací plátok "Opera", Ryža	74/150/190		2359/561
	Zloženie:	kuracie prsia, slanina, paradajkový pretlak, hydinová pečeň, majoránka			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 2:	Mäsové guľky s ryžou v milánskej omáčke, Zemiaková kaša	120/200/300		3906/930
	Zloženie:	mleté mäso, vaj, melanž, ryža, parad.pretlak, hladká múka, cesnak, bazalka			
	Alergény:	múka pšeničná, vajcia, mlieko			
	Základ 3:	Indiánske rizoto s divokou ryžou a fazuľou	400		2449/583
	Zloženie:	ryža divoká, fazuľa, par.pretlak, pór, chilli			
Alergény:					
Piatok	Polievka 1:	Mrkvová s liatym cestom		0,33	791/188
5.5.2023	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Cigánsky bravčový plátok, Tarhoňa	74/150/190		3672/874
	Zloženie:	bravčové stehno, lečo, slanina, cesnak			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 2:	Kurací stroganov, Opekané zemiaky	74/150/300		3906/930
	Zloženie:	kuracie prsia, kečup, horčica, smotana, kyslé uhorky			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, horčica			
	Základ 3:	Vyprázaný syr, Zemiaky, tatárska omáčka	110/300/30		3848/916
	Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka			
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				



U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých, ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch